
UBND XÃ SAM MỨN
TRƯỜNG MẦM NON NA Ư

Số: 274/QĐ-MNNƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sam Mứn, ngày 08 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập BCĐ xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ trường học 

Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NA Ư

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 09-QĐ/BCĐTW ngày 12/8/2021 của Ban chỉ đạo 

Trung ương thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở về Quy chế hoạt động của ban 
chỉ đạo Quy chế dân chủ Trung ương; Quy định số 299-QĐ/TW, ngày 
09/6/2025 của Ban chấp hành Trung ương về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ 
máy cơ quan, chuyên trách, tham mưu giúp việc đảng ủy xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TU, ngày 08/7/2024 của tỉnh ủy về tiếp tục đẩy 
mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện dân chủ tại cơ sở; Quyết định số 
6004-QĐ/TU, ngày 12/02/2025 của Tỉnh ủy Điện Biên về việc thành lập Ban tuyên 
giáo và dân vận tỉnh ủy trên cơ sở hợp nhất Ban tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban dân vận 
Tỉnh ủy;

Căn cứ vào Hướng dẫn số 32-HD/BTGDVTU, ngày 29/7/2025 của Ban 
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Điện Biên về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, 
tổ chức bộ máy và hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ 
Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 
của Chính phủ; Quyết định số 04/2000/BGD&ĐT ngày 01/03/2000 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy chế thực hiện dân chủ 
trong hoạt động của nhà trường;

  Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ 
GD&ĐT quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ 
thống giáo dục quốc dân; 

Xét đề nghị của Hội đồng Trường mầm non Na Ư.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ 

trường học, Trường mầm non Na Ư gồm 07 đồng chí (có DS kèm theo).



Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai công tác 
thực hiện quy chế dân chủ năm học 2025 - 2026 của Trường mầm non Na Ư 
theo quy định. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong danh sách Ban chỉ đạo quy chế dân chủ 
Trường mầm non Na Ư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

         Nơi nhận:                                                                             
           - BCĐ QCDC nhà trường - thực hiện;
           - CBGVNV nhà trường - thực hiện.

HIỆU TRƯỞNG

                Phạm Bích Nguyệt
           



         DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO QUY CHẾ DÂN CHỦ
(Kèm theo Quyết định số: 274 /QĐ-MNNƯ ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Hiệu 

trưởng Trường mầm non Na Ư)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Phạm Bích Nguyệt BTCB - HT Trưởng ban

2 Đinh Thị Hồng P. BTCB - PHT Phó Trưởng ban

3 Nguyễn Thị Hương PHT Uỷ viên

4 Nguyễn Thị Huyền TT tổ Mẫu giáo ghép Uỷ viên

5 Trần Thị Nguyệt Nga TT tổ MGL + Nhóm trẻ ghép Ủy viên

6 Nông Đức Thiện TT tổ văn phòng Uỷ viên

7 Lò Thị Hạnh Thư ký hội đồng Thư ký

(Danh sách này có 07 người)./.


		nguyetphambich.mnau.hdb@dienbien.edu.vn
	2025-11-03T10:23:34+0700
	Location
	Protect document


		nguyetphambich.mnau.hdb@dienbien.edu.vn
	2025-11-03T10:26:30+0700
	Location
	Protect document




